
 
Ministério da Educação 

Universidade Tecnológica Federal do Paraná 
Câmpus Medianeira 

 
 
 

Portaria nº 204 de 28 de setembro de 2015. 
 
 
 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS MEDIANEIRA, no uso de 
suas atribuições, considerando a Portaria 0782, de 27 de março de 2013, do Reitor 
da UTFPR. 
 

Considerando a Resolução nº 073/12 – COGEP de 07/12/12 – 
Regulamento do Conselho Departamental; 

considerando a Resolução nº 036/13 – COGEP – Diretrizes 
para criação de Departamentos Acadêmicos da UTFPR; 

considerando memorando nº 076/2015 – DIRGRAD; 
 

  R E S O L V E 
 
I- Revogar Portaria 175 de 20 de agosto de 2015; 
II Designar os servidores NERON ALÍPIO CORTES 

BERGHAUSER, matrícula SIAPE nº 1796769; CARLA ADRIANA PIZARRO 
SCHMIDT, matrícula SIAPE nº 1286686; CARLOS LAÉRCIO WRASSE, matrícula 
SIAPE nº 2802655; EDSON HERMENEGILDO PEREIRA JUNIOR, matrícula SIAPE 
nº 1322633; REGINALDO BORGES, matrícula SIAPE nº 2807706 e GUSTAVO 
HENRIQUE SAD DOS SANTOS, representante acadêmico, para, sob a presidência 
do primeiro, no período de 2 anos, comporem o Conselho Departamental de 
Produção e Administração do Câmpus Medianeira. 

 
 
 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 
Gabinete do Diretor 

 
 
 

 


